
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  19  del   06/04/2017 
          
OGGETTO : 
Liquidazione fatture per fornitura gas metano- determinazioni  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n.5 in data 17.01.211, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del
servizio tecnico

- con delibera di Giunta Comunale n. 35/2016, esecutiva, è stata disposta l'assegnazione delle risorse
ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

- con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  03.03.2017 è  stato  approvato  il  documento  unico  di
programmazione

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31.03.2017,  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione per l'esercizio 2017/2019 

Dato atto si è reso necessario garantire la fornitura del gas metano sulle utenze comunali 

Precisato  che la  fornitura  è  stata  affidata  alla  soc.  ConEnergia  con  determinazione  34/2015  in  quanto  la
convenzione Consip vigente ad inizio anno imponeva parametri  non raggiungibili da  questo  Ente  in  quanto,
avendo più PDR da inserire, non è possibile garantire il rispetto delle  condizioni di vendita per i lotti 4 e 5 che
prevedono un quantitativo minimo medio di gas consumato pari a 5.000 mc per ogni PDR.

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario  così come desumibile  dal  DURC
emesso in data 24.10.2016 e valido alla data di emissione fatture;

Richiamata la determinazione n° 157/2016 inerente  l'impegno delle somme necessarie 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture emesse 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs 50/2016
Visto il codice civile;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

–di liquidare a favore della ditta Conenergia spa, PI 03190670715 le seguenti fatture:

 Atto n.ro 77 del 07/04/2017 - Pagina 1 di 5



N.P.Nota N.Doc. Data Doc. Importo cap
658 381PA 29/11/2016 € 471,76 88

131007 19/07/2012 € 74,70
653 427PA 29/11/2016 € 2.634,86 88

89 96PA 18/02/2016 € 219,00 88
656 429PA 29/11/2016 € 2.421,42 88

652 428PA 29/11/2016 € 5.738,46 734/1
92 67PA 18/02/2016 € 1.685,80 734/1

655 307PA 29/11/2016 € 97,26 734/1
90 66PA 18/02/2016 € 20,70 734/1
94 65PA 18/02/2016 € 1.474,10 734/1

654 405PA 29/11/2016 € 224,29

734/1 
in relazione

all'attività svolta
dalle scuole nella

struttura

95 70PA 18/02/2016 € 197,90

In parte in 2316 ed in
parte in 734/1 in

relazione all'attività
svolta dalla riserva

nella struttura
659 430PA 29/11/2016 € 413,06 2316

93 68PA 18/02/2016 € 616,00 692/88
657 453PA 29/11/2016 € 476,18 1777

91 69PA 18/02/2016 € 68,70 1777
113 130724 20/05/2014 € 374,70 1777

  130181 02/02/2012 € 195,60 1777

  130456 14/05/2012 € 165,30
1777

  130730 12/06/2012 € 144,80
1777

 Atto n.ro 77 del 07/04/2017 - Pagina 2 di 5



  130177 15/12/2013 € 224,20
1777

  130544 04/03/2013 € 171,00
1777

  130731 30/04/2013 € 650,40
1777

  131009 07/06/2013 € 485,00
1777

  131288 03/09/2013 € 89,40
1777

  131566 26/09/2013 € 276,30
1777

  131844 03/12/2013 € 259,40
1777

  130163 27/01/2014 € 242,00
1777

  130442 26/03/2014 € 194,20
1777

      € 20.306,49

Di precisare che il CIG è 
Z4D13A9006;

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che l'impegno è

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

Di Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.

32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale

per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                 PETRICCA GIANNI 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1999

 Atto n.ro 77 del 07/04/2017 - Pagina 3 di 5



 Atto n.ro 77 del 07/04/2017 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  77  del  07/04/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 255 1

2017 255 2

2017 255 3

2017 255 4

2017 255 5

2017 255 6

2017 255 7

2017 256 1

2017 256 2

2017 256 3

2017 257 1

2017 257 2

2017 258 1

2017 259 1

2017 260 1

2017 261 1

2017 262 1

2017 262 2

2017 263 1

2017 264 1

Dati contabili:

Morino, lì       07/04/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              16/05/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   16/05/2017   al   30/05/2017

Morino, lì       16/05/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 77 del 07/04/2017 - Pagina 5 di 5




